UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De ince[n]dio te[m]pli [et] vrbis [et] godolia. ca. xlv.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

principibus babilonis persecuti sunt eum diluculo
 et comprehenderunt eum in capto solitudinis hierichon-
 tine. Plures autem principum dispersi sunt et recesserunt
 ab eo. Ipse vero cum reliquis vincitum traxerunt
 ad regem babilonis in reblata. Qui locutus est cum
 eo iudicium: dicens enim ingratus fuisse precepti ab
 eo imperium, et non munificum hostilitate egisse et de-
 terasse in deum. Et addidit, Magni deus huius
 mundi nequicia odio te tradidit mihi. Et occidit
 filios eius coram coram sarata summi sacerdotem:
 cuius filium isedech refrenavit. Occiditque eunum-
 chum qui erat super viros bellatores, et sopher
 principem exercitus qui prebatur tyrones: et viros
 de his qui steterant coram rege, et tres de ianitoribus
 templi: et viros prebatur vulgo. Et postquam
 hieremiam, Oculos vero isedech effudit et cate-
 nis vitit eum ut adduceret in babilonem, et cum eo
 isedech. Et redierunt qui duxerunt eos in rebla-
 ta ad exercitum hierusalem.

De incendio templi et vrbis et godolia
 Capitulum. XLV.

Gitur in vndeci

imo anno sedechie, mese quinto, et
 die mensis, ipse est annus, et rex, nabu-
 cho, rex babilonis nabuzardan incidit domum
 domini et domum regis: et omnes domos hierusalem: et to-
 tulit murum hierusalem per circuitum destruxit, et tulit
 omnia vasa domus domini: et columnas duas et mare
 eneum, et ligavit populum ut adduceret eum in baby-
 lonem. Et isti proprie dicunt captivitas iude. Et
 tulit hieremiam de vestibulo carceris: de quo
 mandatum accepit nabuzardan in hunc modum
 Tolle illum et pone super eum oculos tuos: et ut
 voluerit factas ei. Tunc profecit terre godolia
 filium atchari pelleret pauperibus qui relictus erat
 et agricolis et vinitoribus ut redderet singulis
 annis vectigalia regi babilonis. Sedit autem
 nabuzardan in rhoma: et trabebant ante eum
 catenati. Et tollens de medio eorum hieremiam
 dixit ad eum, Veni mecum in babilonem
 et honorabo te. Quod si displicet tibi, re-
 sponde. Omnis terra in conspectu tuo est: habita
 apud godolia, et quocumque volueris vade. Et
 tradidit ei nabuzardan cibaria et munuscu-
 la et dimisit eum. Similiter et rechabitas li-
 beros abire dimisit. Sedit itaque hieremias
 et baruch notarius eius in medio populi qui re-
 lictus fuerat. Nabuzardan vero abiit in ba-
 bylonem trabes secum captivitate. Hic fuit ex-
 tus regni hebreorum. Et regnatum est super iose-

phum in eo annis quingentis et xxxij, et mensibus
 sex, et diebus decem. Secundum librum vero regum non ple-
 ne quingentis, et fuerunt in eo reges a danielis vbi-
 ginti et unus. Ab edificatore vero templi super-
 rat anni, cccc, et lxx, et menses sex, et dies decem.
 Ab egressu autem populi ab egypto anni mille, et lxxij
 et menses, vij, et dies, x. Fuerunt autem in templo per
 successionem, xv, summi sacerdotes, a primo sa-
 doch quem instituit salomon usque ad patrem
 sedech quem interfecit rex babilonis.

De morte sedechie.

Capitulum. XLVI.

Viro nabucho

donosor cum intrasset babilonem
 cum triumpho: victimas solennes
 molavit de iis suis, et solentavit cum omni populo de
 ceteris diebus. Cuius recubaret exhilarati: precepit
 ut adduceret sedechiam in medium, et aliqui de
 cantoribus templi cum eo qui psalleret coram pulman-
 tibus in musicis instrumentis, et caneret hymnos
 de canticis sion. Bibebat autem vitium in vasis
 domus domini, quod quidam nabucho, profecit ido-
 lis, quedam vero sibi refrenavit. Cuius daret psal-
 lentibus potum: clanculo precepit ut sedechie
 daretur potus laratiuus. Et coram omnibus igno-
 rantose laqueus est: et irrisum redierunt in car-
 cerem. Qui nimio afflictus dolore post pau-
 cos dies mortuus est. Et audies nabuchodonosor
 cam mortis eius extrahes eum de carcere
 cum honore regio sepelivit.

Incidentia.

In diebus sedechie factus est exterminius
 regni iudeorum, et exordium habuit quinta etas
 cuius anno secundo facta est solis defectio: quam
 thales melise profecit. In diebus captivita-
 tis rhomanorum sexti rex fuit nobilis captivus
 filius tres menses vrbis addidit, quirinalem, bini-
 nale, equulinum. Fossas circa muros ductas
 sus rhomanorum civitatem perstitit. Tandem
 eius et a tarquinto supbo, profecit tarquinij filio
 eo tempore apud grecos, vij, sapientes sunt appella-
 ti. In hoc loco dignum duximus interponere con-
 trarietates de collarione annorum regum iuda et re-
 gum israel, et determinationes earum que nobis oc-
 currerunt: ut tandem earum historiam expedi-
 tius persequamur.

Sedatio prarietati.

Capitulum. XLVII.

In libro regum emer